

رئیس کل بانک مرکزی: «ارز پاشی» نمی‌کنیم

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی با اشاره به وضعیت فعلی نرخ ارز تاکید کرد: بانک مرکزی بدون هیچ هیجانی حرکت بازار ارز را رصد کرده و همانند دو سال گذشته با مدیریت نوسانات بازار را به سمت تعادل هدایت خواهد کرد. عبدالناصر همتی در یادداشت اینستاگرامی خود نوشت: سیاست‌گذاری پولی و ارزی در شرایط عادی کاری پیچیده است البته بر این اساس همواره تلاش کرده‌ام تا صادقانه سیاست‌ها را به مردم عزیز توضیح دهم تا خطای شکل‌گیری واقعی انتظارات را کاهش دهم.

وی افزود: دلایل نوسانات بازار ارز را توضیح دادم. بدیهی است برای چنین دوره‌هایی که تکانه‌های کوتاه مدت را در اقتصاد تجربه می‌کنیم هیچ بانک مرکزی متعددی منابع خود را در بازار نمی‌پاشد.

متقاضیان مسکن ملی تا ۱۴ تیرماه فرصت دارند

ایرنا: براساس اطلاعیه وزارت راه و شهرسازی که در سامانه «آباد» درج شده است امکان ویرایش اطلاعات از روز چهارم تا ۱۴ تیرماه برای متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن که استعلامات آن‌ها مورد بررسی قرار گرفته و اکنون در وضعیت «در انتظار بررسی» قرار دارند ایجاد شده است.

این دسته از متقاضیان می‌توانند با مراجعه به بخش «مشاهده درخواست متقاضی» در سامانه مدیریت طرح اقدام ملی مسکن به نشانی tem.mrud.ir نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند. در این اطلاعیه آمده است: ویرایش اطلاعات سایر متقاضیان که استعلامات آن‌ها مورد بررسی قرار نگرفته به مرور انجام شده و نگرانی از این بابت متوجه هیچ یک از متقاضیان نخواهد بود. در قالب طرح اقدام ملی مسکن قرار است ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور ساخته شود.

خانه ملت

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یازدهم:

اکنون بالاترین نرخ بیکاری را داریم

دریاوفا/ گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

چندی پیش وزیر اقتصاد و دارایی کشور ضمن ارزیابی مثبت روند اقتصاد و اشتغال در کشور اعلام کرد: براساس آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار، رشد اقتصادی غیرنفتی کشور طی ۶ ماهه نخست سال گذشته مثبت بوده و نرخ بیکاری نیز نسبت به سال قبل از آن کاهش یافته است. فرهاددوست‌سند درباره نرخ تورم نیز اظهار داشت: نرخ تورم ماهانه به ۷.۱ درصد رسیده بود که براساس آخرین آمار مرکز آمار ایران این عدد روی خط ۳.۲ درصد قرار دارد. اما این صحبت‌های وزیر اقتصاد در حالی است که محمدجواد عسگری نماینده داراب و زرین‌دشت در مجلس یازدهم طی گفت‌گو با ما ضمن اذعان به افزایش رو به رشد بیکاری و تورم در کشور تصریح کرد: الان بالاترین نرخ بیکاری را داریم و فشارهای اقتصادی پیدا می‌کند. نرخ بیکاری بالاترین نرخ در طول چند سال بوده است. وی گفت: آنچه دولت اعلام مسئولان نرخ بیکاری را داریم و فشارهای اقتصادی را قبول نداریم زیرا آمارهای است که واقعی است. وی تاکید کرد: این آمارهای کذابی که بعضی از مسئولان اعلام می‌کنند خلاف واقعیت است و نمی‌پذیریم. وی خاطر نشان ساخت: بسیاری از مدیران دولتی فضای کار پشیمان‌کننده را در چهار روز مرگی است و باید به فضای جهادی برگردد. چقدر از مسئولان ما شبانه‌روز برای بحث اشتغال جوانان کار می‌کنند؟ فضای سرمایه‌گذاری بی‌روح شده و امنیت سرمایه‌گذاری وجود ندارد. دولت مکلف و موظف است فضاها را مهیا کند. عسگری با بیان اینکه تورم سرسام‌آور شده و چگونه است که آقای وزیر از کاهش آن خبر می‌دهد؟ گفت: بد نیست سری به کوچه و بازار بزنند و به میان مردم بروند تا نرخ‌های واقعی را ببینند. به هر حال اگر دولت پای کار نیاید تعیین تکلیف می‌کنیم؛ تعیین تکلیف نیز یعنی استیضاح، طرح سؤال و نهایتاً برکناری نماینده زرین‌دشت اظهار داشت: بعضی مواقع افرادی می‌آیند پاسخ می‌دهند اما پشت پرده معامله می‌کنند. قرار ما این نیست که از این اتفاقات داشته باشیم زیرا دولت باید واقعیت را به مردم بگوید. عسگری خطاب به برخی نمایندگان نیز یادآور شد: مسئولان باید پاسخ‌گو باشند و قرار ما نیست که برویم پشت پرده با دولت معامله کنیم. دولت باید طی یک سال باقی‌مانده‌اش در راستای حقوق حقه مردم به خواسته‌های ما پاسخ دهد.



کشنه ۸ تیر ۱۳۹۹
سال بیست و نهم / شماره ۶۲۶۹
۲۸ ژوئن ۲۰۲۰ / ۶ ذی‌القعده ۱۴۴۱

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

اقتصاد Economy

هجوم مردم به بازارهای طلا و دلار برای حفظ ارزش پولشان ادامه دارد

کاهش سود بانکی = تقویت بازارهای موازی



به گفته این اقتصاددان هر چند نرخ سود بانکی تأثیر زیادی بر سیستم مالی کشور دارد اما زمانی مدل سیستم بانکی اصلاح خواهد شد که حجم فراوان تقاضا برای محصولات نیز به مراتب کاهش یابد زیرا زمانی نرخ سود بانکی زیر نرخ تورم است، توزیع ناعادلانه می‌شود و بر خلاف آن‌ها اگر نرخ سود بانکی بالاتر از تورم باشد باز هم به زیان اقتصاد کلان خواهد بود. پس تنها تعادل در این بخش می‌تواند برای اقتصاد نجات‌بخش باشد.

نرخ سود سپرده‌ها این سیگنال را به مردم می‌دهد که ننگ داشتن سرمایه‌شان به شکل ریال بازدهی نخواهد داشت و باید پول را از سپرده‌ها خارج کنند و به سراغ بازارهای موازی بروند که این تصمیم تبعات توری خواهد داشت.

باید تصمیم‌گیری‌ها در تمام حوزه اقتصاد باشد چرا که عدم فراق‌گیری آن و غافل شدن از سایر بازارها علاوه بر اینکه مشکلات را رفع نمی‌کند بلکه باعث افزایش آن در تمام بخش‌های اقتصادی می‌شود. ندی با بیان آنکه نمی‌توان در حوزه اقتصاد به یک بازار توجه و سایر بازارها را رها کرد گفت: در حال حاضر بازار سرمایه، طلا، سکه، ارز و مسکن و تولید در تعادل نیستند و به نوعی در حوزه اقتصاد دچار عدم تعادل در بیشتر بخش‌ها شده‌ایم. پس باید بحث مربوط به بازار پول در کنار سایر بازارها شکل بگیرد.

فرمان کاهش نرخ سود بانکی از ساختمان میرداماد صادر شده است. بانک‌ها در یک توافق دسته‌جمعی تصمیم گرفته‌اند نرخ سود را به همان ۱۵ درصد مصوب شورای پول و اعتبار کاهش دهند و زمینه را برای پایین آوردن نرخ پول در شعب خود فراهم آورند. هر چند بانک‌ها به دلیل نرخ سود بالایی که پرداخت می‌کردند و بابت وضعیت اقتصادی تحت فشار بودند و طی چندماه اخیر به دلیل توقف اقتصاد دچار معوقات شدند و تسهیلات جدید هم نمی‌توانستند پرداخت کنند، طبیعی بود تصمیم بگیرند نرخ سود را کاهش بدهند. اما آیا این تصمیم در شرایط فعلی می‌تواند برای مشکلات نظام بانکی و اقتصاد راه‌گشا باشد؟ به راستی چرا بانک مرکزی یک مرتبه آن هم در تشدیدر کود اقتصادی حاصل از شیوع کرونا تصمیم به چنین کاری گرفت؟ این تصمیم برای کاهش نرخ بهره بانکی در شرایطی اتخاذ شده است که هنوز هم در میان خود بانک‌ها و آن اختلاف نظرهای زیادی وجود دارد.

کاهش سود بانکی برای تقویت بازارهای موازی

به گزارش «اقتصاد ۲۴» همواره سیستم مالی-پولی کشور دستخوش سیاست‌های حمایتی از جنس تورم‌زای بوده و این مسئله سال‌هاست با وجود تاکید کارشناسان در حال خلق مشکلات بیشتر است. در همین رابطه کارمان ندری، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق گفت: زمانی که بانک مرکزی به دنبال اصلاح ساختار نظام مالی-بانکی است

می‌دهد که ننگ داشتن سرمایه‌شان به شکل ریال بازدهی نخواهد داشت و باید پول را از سپرده‌ها خارج کنند و به سراغ بازارهای موازی بروند که این تصمیم تبعات توری خواهد داشت.

در بانک‌ها چه خبر است؟

سود بانکی در حالی طی روزهای گذشته کاهش یافته که اکثر شعب برای پاسخ به مراجعات مشتریان برای گشایش سپرده جدید اعلام می‌کنند که نرخ سود همان ۱۵ درصد است اما اگر مبلغ بالا رود سود قابل مذاکره است. با مراجعه به یکی از شعب بانک دولتی، متصدی حاضر در این بانک در پاسخ به این پرسش که نرخ سود بانکی ۱۵ درصدی تا چه اندازه رعایت می‌شود گفت: از زمان اعلام دستورالعمل بانک‌ها موظف شدند نرخ سودی بیشتر از ۱۵ درصد ارائه نشود و ما هم در شعبه خود این دستورالعمل را رعایت می‌کنیم. این فعال بانکی ادامه داد: شاید البته برخی از مشتریان با شنیدن خبر کاهش نرخ سود بانکی به ۱۵ درصد انتظارشان بر این بود که نرخ سود سپرده‌های سرسید شده آن‌ها نیز کاهش می‌یابد در حالی که این چنین نیست و با مراجعه به شعب یا تماس تلاش کردیم اطلاعات صحیح به آن‌ها بدهیم.

این متصدی در بانک یادآور شد: باید مشتریان بانکی توجه داشته باشند که در حالی کاهش نرخ سود بانکی به ۱۵ درصد اجرا می‌شود اما در خصوص نرخ سود سپرده‌های سرسید نشده آن‌ها هیچ تغییری اعمال نمی‌شود.

فایل توجه شهروندان گرامی آیا می‌دانید با مفقود شدن مدارک شناسایی خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهی مفقودی: agahinasleforda.ir

۰۲۱-۸۸۰۱۶۶۴۹ ۸۸۳۵۶۳۰۸
۰۳۱-۳۲۲۷۴۷۹۳ ۳۲۲۷۴۷۹۲

هشدار: بحران جدی است مراقب باشیم

بدون آب نمی‌توانیم کرونا را شکست بدهیم!

اول تا هفتم تیرماه هفته صرفه‌جویی در مصرف آب

مشترک گرامی: با توجه به حذف قبوض کاغذی، برای دریافت صورتحساب آب بها از طریق پیامک، که شناسایی شماره پرونده را به شماره ۳۰۰۰۱۲۲۹ پیامک نمایید.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان قم

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه شرکت صدر آهنگین اصفهان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۵۵۸۰۴ و شناسه ملی ۱۰۸۴۰۰۹۱۹۷۰

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می‌آید که در جلسه مجمع عمومی عادی صاحبان سهام که در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۲۵ ساعت ۱۱ در محل شرکت به نشانی: تهران، خیابان اسفندیار، پلاک ۸، کد پستی ۱۹۶۸۶۵۶۵۵۱ برگزار می‌گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: انتخاب مدیران، بازرسی و روزنامه‌کشیر انتشار، تصویب صورت‌های مالی

هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی (نوبت اول)

تاریخ انتشار: ۹۹/۴/۸

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان یادآور راس ساعت ۱۸ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۸ در محل مدرسه ۱۷ شهریور به آدرس: اصفهان- یاد رود- خیابان امام خمینی- روبروی بانک ملی تشکیل می‌گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می‌شود با در دست داشتن دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.

* ضمناً به اطلاع می‌رساند: به موجب ماده ۱۹ بین نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی تعداد آرا و کالتهی هر عضو حداکثر ۳ آرا و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضی اعطای نمایندگی می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۹۹/۰۵/۰۷ در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید و کالته برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:

- ۱- گزارش هیئت مدیره و بازرسان
- ۲- طرح و تصویب صورت‌های مالی منتهی به پایان سال ۱۳۹۸ و نحوه تقسیم سود ویژه و بودجه سال جاری شرکت
- ۳- ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی
- ۴- انتخاب اعضاء اصلی و علی‌البدل هیئت مدیره و بازرسان
- ۵- تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی
- ۶- طرح و تصویب هر آنچه که به صلاح دید شرکت تعاونی باشد.

« داوطلبان تصدی سمت بازرسی و هیئت مدیره به موجب ماده (۱۰) دستورالعمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونی ها موظفند حداکثر ظرف مدت یک هفته از انتشار آگهی دعوت، فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

فراخوان دعوت به مشارکت (نوبت اول)

شهرداری بهارستان به استناد مصوبه هیئت عالی سرمایه‌گذاری و مصوبه شماره ۲۱۴/ش مورخ ۹۹/۰۳/۱۳ شورای محترم اسلامی شهر بهارستان در نظر دارد «پروژه احداث و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه تکمیلی پساب بهارستان» را از طریق مشارکت و سرمایه‌گذاری با بخش خصوصی به شرح ذیل اجرا نماید.

متقاضیان می‌توانند با دست داشتن مدارک لازم که موبد توانایی مالی و فنی می‌باشد جهت دریافت اسناد و مدارک فراخوان از تاریخ ۹۹/۴/۸ تا تاریخ ۹۹/۴/۲۱ به آدرس: شهر بهارستان، بلوار بهشت، خیابان آزادی، شهرداری بهارستان، دفتر امور سرمایه‌گذاری و مشارکت‌ها مراجعه نمایند.

مشخصات فراخوان:

- ۱- آورده شهرداری: تصفیه‌خانه موجود
- ۲- آورده سرمایه‌گذار: ساخت و ساز و تجهیز و راه‌اندازی بر اساس طرح ارائه‌شده به نحوی که شهرداری هیچگونه هزینه‌ای را پرداخت ننماید.
- ۳- تهیه طرح توجیهی جامع و کامل (اقتصادی، مالی و فنی)
- ۴- نحوه مشارکت: نحوه مشارکت بر اساس روش B.O.O می‌باشد.

شرایط فراخوان:

- * هیئت عالی سرمایه‌گذاری و مشارکت شهرداری بهارستان در ردیاقبول پیشنهادات مختار می‌باشد.
- * هزینه چاپ به عهده برنده فراخوان می‌باشد.
- * چنانچه برندگان اول، دوم و سوم فراخوان حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
- * سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد فراخوان درج گردیده است.

داوود بحیرایی - شهردار بهارستان

شناسه: ۸۹۳۶۹